
Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

Kupní smlouva

Smluvní strany

Číslo smlouvy kupujícího: 801925/2022

 

Objednatel :Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Příjemce: Městský obvod Hrabová

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová

zastoupen Igorem Trávníčkem,

ADD interier design s.r.o.

Zahradní 693/6, 748 01 Hlučín

zastoupena Vítem Podešvou

  

starostou jednatelem

ičo: 00845451 ičo 26807459

DIC: CZOO845451 (plátce DPH) DIC: CZ26807459
   

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

   
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném u KS

V Ostravě, oddíl C, vložka 25581

  

dále jen kupující

Obsah smlouvy

dále jen prodávající

 

čl.I.

Uvodní ustanovení

1. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„OZ“) v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti vdobě

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši 1 mil. Kč kterou

kdykoliv na požádání předloží V originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro dodávku za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku

IV. odst. 1 této smlouvy.

1/7 Kupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“ OSTRAVA



2/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

čl.II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 120 ks židlí a 20 ks stolů pro společenský sal

přístavby Uřadu městského obvodu Hrabová vč. dopravy.

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané židle a stoly převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. IV

způsobem podle čl. VI této smlouvy

čl.III.

Místo plnění

1. Místem plnění pro dodání židlí a stolů je společenský sál přístavby Úřadu městského obvodu Hrabová,

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová.

čl.IV.

Cena

1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 538 300,00 Kč

DPH 113 043,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 651 343,00 Kč

2. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré náklady spojené s dodávkou židlí a stolů vč. dopravy.

čl.V.

Termín plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zboží uvedené v čl. 11 této smlouvy kupujícímu dodá do

nejpozději do 30.6.2022.

2. Splněním předmětu této smlouvy se rozumí den protokolárního předání a převzetí řádně a včas

dodaných a smontovaných židlí a stolů.

čl.VI.

Platební podmínky

1. Celková kupní cena za dodávku 120 ks židlí a 20 ks stolů bude uhrazena po řádném a včasném splnění

předmětu této smlouvy na základě vystaveného daňového dokladu — faktury, jejíž přílohou musí být

předávací protokol podepsaný kontaktními osobami obou smluvních stran.

2. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené

právními předpisy a dále číslo smlouvy kupujícího (číslo smlouvy kupujícího je vyznačené v jejím

záhlaví).

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu

prodávajícího uvedeného na faktuře.

Kupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“ os I RAVA



3/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

4. Splatnost kupní ceny za dodávku židlí a stolů je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne doručení

faktury kupujícímu.

5. Pokud faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy, nebo bude-li obsahovat nesprávné

údaje, nebo nebude-li k faktuře doložena požadovaná příloha, je kupující oprávněn fakturu vrátit se

zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. Lhůta splatnosti počíná běžet V celé

sjednané délce až dnem doručení doplnění nebo nově vystavené faktury obsahující všechny správné

údaje a náležitosti dle této smlouvy kupujícímu.

čl.VII.

Podmínky dodávky a montáže

1. Kupující umožní prodávajícímu přístup na určené místo plnění V budově a dále poskytne prodávajícímu

parkovací místo.

2. Prodávající je povinen ve všech prostorách v určeném místě plnění a na přístupových trasách v budově a

na prostranství v bezprostředním okolí budovy a na parkovišti před budovou průběžně odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé při plnění předmětu smlouvy.

3. Řádné dodání zboží potvrdí prodávajícímu odpovědný zaměstnanec kupujícího podpisem dodacího listu,

jehož přílohou bude protokol o uvedení zboží do provozu bez vad, čímž dojde ke splnění závazku

prodávajícího dodat zboží kupujícímu.

čl.VIII.

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo kžidlím as tolům nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu přebírající

kontaktní osoby kupujícího.

2. Nebezpečí škody na židlích a stolech přechází z prodávajícího na kupujícího podepsáním předávacího

protokolu přebírající kontaktní osobou kupujícího.

čl.IX.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Prodávající poskytne na předmět plnění této smlouvy, tj. kompletní dodávku židlí a stolů záruku za 24

měsíců (5 let na nerezové kostry). Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla

objednatelem.

2. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn odmítnout jejich

převzetí a od smlouvy či dílčí objednávky odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží než určuje

smlouva.

3. Kupující zjištěné vady jakosti zboží reklamuje vzáruční době písemně (mailem) bez zbytečného

odkladu, nejpozději do 2 dnů od zjištění vady. Vreklamaci vždy vadu zboží či její projev popíše.

Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu po obdržení

reklamace, nejpozději do 10 dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.

4. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit přijetí reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 dnů

od obdržení reklamace. Písemná forma je splněna i mailovou komunikací.

Kupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“ os I RAVA! ! !



4/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

5. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí osobou.

6. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani V přiměřené

dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady jinou odborně

způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž bytím došlo k narušení záruky za jakost.

č|.X.

Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou V čl. V., odst. 1 této smlouvy, má kupující

právo požadovat po prodávajícím sjednání slevy z kupní ceny bez DPH ve výši 1 000,00 Kč za každý i

započatý den prodlení.

2. Vpřípadě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění závady má kupující právo požadovat po

prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti má prodávající právo požadovat po kupujícím zaplacení

uroku z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich vyúčtování smluvní stranou.

č|. XI.

Odstoupeni od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy V těchto případech:

. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze strany

prodávajícího, kterým je prodlení prodávajícího se splněním předmětu této smlouvy překračující 14

dní.

. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti ze strany

kupujícího, kterým je prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny za dodávku židlí a stolů

překračující 14 dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě poskytnuté kupujícím v písemné

upomínce (urgenci) doručené kupujícímu.

2. Odstoupení od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy

druhé smluvní straně.

čl. XVII.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Hrabová

usnesením č. 87/1800 ze dne 23.2.2022, kterým bylo rozhodnuto o zadání zakázky a o uzavření kupní

smlouvy „Přístavba UMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, ato včetně všech případných příloh a

dodatků, V centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů, je — li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem (v případě FO,

netýká — li se smlouva její podnikatelské činnosti, doplnit větu:, ato po anonymizaci osobních údajů ve

smlouvě a dodatku obsažených). Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o

OSTRAVAKupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“



Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní

strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a sdělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez

stanovení dalších podmínek. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí městský obvod Hrabová.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán V

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných

elektronických zpráv.

5. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

6. Prodávající nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.

8. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

. Za ob'ednatele 'e 0 rávněn 'ednat ve věcech technic 'ch zaměstnanec statutárního města Ostrá   

10.Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

“.Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran a

vzájemném vysvětlení jej ího obsahu.

 

  

Za kupujícího Za prodávajícího

Datum: Dátum:

Igor Trávníček Vít Podešva

starosta jednatel

5/7 Kupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“ oSTRAVA



6/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE o SEZNÁMENÍ SE s ODKAZY VE SMLOUVĚ o DÍLO

Veřejná zakázka č.: VZ 0132811

Název veřejné zakázky: Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí

Označení uchazeče: ADD interier design sro.

Zahradní 693/6

748 01 Hlučín

Uchazeč prohlašuje, že si je vědom, že smlouva o dílo odkazuje na některé podmínky uvedene' mimo vlastní

text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a

s ohledem na obsah smlouvy, zadávací dokumentace a právních předpisů mu je obsah a význam těchto

podmínek, jej íchž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností v samotné smlouvě, znám.

Datum:

 

Vít Podešva

jednatel

OSTRAVAKupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“



Statutární město Ostrava

Městský obvod Hrabová

7/7 Kupní smlouva - „Přístavba ÚMOb pro kulturní účely-dodávka stolů a židlí“ OSTRAVA! ! !


